Síntese
25 de fevereiro de 2015

1

TRF - 1ª Região Nº 37 - pág. 1148

Diário Oficial da União - Nº 37 - Seção 2 - pág. 54 Diário Oficial da União - Nº 37 - Seção 3 - pág. 131

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 54, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Comple-
mentar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria
nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:

 Tornar sem efeito as Portarias nº 50 e 51/DG, de 20 de fevereiro
de 2015, publicada no Diário Oficial nº 35, de 23 de fevereiro de 2015,
Seção 2.

JAIME DA CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 10, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/
CSMPM, de 6 de maio de 2008, resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor José Garcia de Freitas Júnior, Sub-
procurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária
de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia
25 de fevereiro de 2015.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

D I R E TO R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato No - 03/2015 - MPM. Processo nº: 08190.013046/2012-18.
Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: A. Telecom Teleinformática
Ltda. CNPJ: 37.166.592/0001- 26. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação, de forma continuada, de serviços de manutenção preventiva, ma-
nutenção corretiva, gerenciamento, programação, configuração, assistência técnica
e atualização do sistema de telefonia IP de nível tecnológico avançado, com for-
necimento de peças, componentes e/ou acessórios, mediante ressarcimento, para
atender à Procuradoria-Geral de Justiça Militar e à Procuradoria de Justiça Militar
em Brasília/DF. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico No - 01/2015-MPM.
Valor global: R$ 408.000,00. Elemento de despesa: 33.90.39. Notas de Empenho
nº: 2015NE000530 e 2015NE000531, de 12/02/2015. Vigência: 12/02/2015 a
11/02/2016. Data de assinatura: 12/02/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda,
Diretor-Geral, pelo MPM e Giselda Penteado Melles, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato 53/2009 - MPM. Processo nº:
08160.018511/2014-61. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Tele-
mar Norte Leste S/A. CNPJ: 33.000.118/0001-79. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato de prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC),
sob a modalidade local, para atender às necessidades das Procuradorias de Justiça
Militar em Juiz de Fora/MG, Recife/PE, Fortaleza/CE, Salvador/BA, Belém/PA e
Manaus/AM. Vigência: 10/09/2014 a 09/03/2015. Data de assinatura: 08/12/2014.
Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, e Davi de Oliveira
Bertucci e Antônio Wellington Araújo do Nascimento, pela contratada

EXPEDIENTE DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2015

Atos do Exmo. : DR. AGLIBERTO GOMES MACHADO

AUTOS COM DESPACHO

O Exmo. Sr. Juiz exarou :
 Considerando as informações de folha 229, redesigno a audiência de
inquirição de testemunha e de interrogatório (fl. 195) para o dia 26/03/2015, às
14h. Na oportunidade, será realizada a inquirição de MARCELO SARAIVA AR-
COVERDE pelo sistema de vídeo conferência. Expeçase carta precatória ao Juízo
federal do Distrito Federal. Intime-se o causídico de FERNANDO NUNES DE
ARAÚJO, para fornecer o endereço atualizado do réu, no prazo de 05 (cinco) dias.
Intimem-se com urgência.

Numeração única: 23099-71.2014.4.01.4000
23099-71.2014.4.01.4000 CARTA PRECATÓRIA / PENAL

DEPCTE : MINISTERIO PUBLICO MILITAR

DEPCDO : FELIPE BRUNO PACHECO CARVALHO

J. DPCTE : 10A. CIRCUNSCRICAO JUDICIARIA MILITAR DE FOR-
TALEZA-CE